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, н Много въпроси, които 

'Trft «атнад нашето отечество и 
- То чакат едно разумно раз­

бие. но въпроса над въ- 
посите е, ше можем ли поне 

1000р- .идущата година да дадем на 
— ; кария един реален, уравно-

’ бюджет? Да вжрвим ло­
шия ПЖТ, по който вжрвеха 
ружбашите, е невжзможно, за- 
Jo всичко ^на тоя свет има 
L Според изповедта на бив- 
І министр на финансите, де-

завлени5 
^остав-
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’ * ДцЛ ТГЛСГ ПОГГТТЛ t I ГЛЧ,L лева. Лко тия дефицити
рирапкги спрем, пропаста ще зи-

еждаг- 
7праад

Ій оше по-широка и по-джлбо- 
й) надолишето ше стане още

OKOJW

; ю-стржмно и нашата страна ще 
Ьгне с по-голема бързина 
до катастрофата.
Това е ясно за всички ни. Не

явленій

кж

се сжмняваме, че това виждат 
де по-добре министрите, за- 
щото те сж поставени на едно 
ришение, от където може 
и се гледа по-ясно всичко, до-ля■ и пропастта. За туй и сегаш- 
ият министр на финансите ве-
епобжрза да предупреди свои- 
е колеги, че те требва да съ-

$ ратят разноските на своите ми- 
й 911 истерства.
1Н® Както сме говорили и друг
0 СЯ-.ш, няма по-тежко нещо от
[а во;

:тстк| 
нсов?

зада правиш икономии. Тая 
тача е тежка в частния жи- 
г, но тя е още по-тежка в

обществения и държавния. На­
маленията означават понякога 
не само благоразумни спестява-
р но и накърнения на об-

ществени служби, унищожения 
на твърде полезни предприятия, 
изхвърляне на улицата невин­
ни служители. Когато увелича­
ваш разноските, можеш да се 
представиш за благороден дър­
жавник, за напредничав обще­
ственик и за милостив госпо­
дин, но речеш ли да намаля­
ваш разноските, пред теб ще се 
изправят всевъзможни препят­
ствия. Един ще те обвинява, че 
си жестокосърдечен, че не же­
лаеш непредъка на отечество­
то ~ си; друг ще ти приписва 
най-назадничавите идеи. Когато 
пък държавата спре платките, 
или попадне под чужд контрол, 
финансовия министр ще носи 
укорите на всички. За всеко 
едно частно учреждение ше се 
намери защитник, който да из­
тъкне неговата полезност; само 
за държавната хазна, до гдето 
още стои на краката си, няма 
да се намери защитник.

Ето защо се изисква от фи­
нансовия министр, да бъде не 
само опитен по финансовите и 
икономически въпроси, но и с 
твърд и неостъпчив характер, 
готов да се бори до край ,за 
защита равновесието на своя 
бюджет.

Пред сегашния финансов ми­
нистр стои днес един въпрос 
над въпросите: да тури край 
на милиярдните дефицити. Ко­
гато постигне това, заслугата 
му ше бъде не само негова, а 
на целия кабинет.

та на отечествената отбрана се 
клати. Това отбелезваме за да 
парализираме безумната нена­
вист, която се култивира от хо­
ра крайни, между граждани и 
офицери — между войници и 
войници на една държава.

Ние сме ратували, и ние ще 
ратуваме за едно сближение 
между военни и граждани, за 
едно побратимяване между тех. 
Ние граждани и военни сме де­
ца на едно отечество, което по­
велително заповедва зачитане­
то едни към други.

Между гражданите и военни- 
I те требва да настане разбира­

телство за да може и офицера 
и гражданина да заемат своите 
места на деца на едно и също 
отечество.

Офицерството и
При днешното положение на 

ржлгария, нуждата от една ди- 
I Јмплинирана и мощна армия, 

[33fFRaP И д°бр°волческа, се чув- 
) и?ВУва все п°-вече и по-вече. 
љ4Радците на България съ 

рпасно изложени и децата на 
вг,| ЛГария тРе^ва винаги да спи- 
F погледът си на тех, да ги 
fзят’ Да охраняват отечествен- 

Дата св°бода. Престъпно е, каз- 
f един французки политик от

[2 ■ >лото десетолетие, да се
Г с*с скръстени ръце, ко- 

ис почвата се люлее, и кога- 
КатбстР°фата наближава. А 

[0і.'.2ага около България се лю-
Ние сме близо до крате-
На най-опасния вулкан в 

, ЈјПз — ние сме в ориента, 
£аНата ,Па сътресенията и на 

$а да можем спо- 
1па и Да Чакаме утрешният ден 
-ну^аЖем: б/мгария!

у Но е» да пригодим живо-

гражданството.
та й така, че да има в него 
опора на сила. С това не иска- І 
ме да кажем, че България треб­
ва да се опира на груба и без­
умна сила. Не! Тя требва да се 
опира на една легална сила, 
която да отстои свободата и 
честа й.

Българската армия почерпи І 
поука от българската войстве- 
ност на Шипка и Шейново, и 
тя се кръсти и тя се възвели­
чи на Сливница, Драгоман, Од­
рин, Булаир, Каймак-чалан и 
Черна—българската армия има 
дати из своя млад и бурен жи­
вот, които с гордост може да 
посочи пред светът, като гор­
дост на нация, като гордост и 
на отечеството.

Престъпление е, да се носе- , 
га на армията в моменти, кога­
то тя е най-нужна на държа­
вата и престъпление двойно е, 
да се атакува, когато камбана- ј

I ГРЛДСКИТЕ N35OPN
На 4 ноемврий, както съоб­

щихме, е определено да станат 
! избори в значителен брой град­

ски общини. Тия избори пред- 
ставляват от себе си твърде ви­
сок политически интерес. Ма­
кар и да се касае за уредба и I 
защита на местни нужди, при ! 
които не би трябвало, при нор­
мални условия, да се месят по­
литически въпроси и течения, 
но България има такава съдба, 
че нейните граждани и в тоя 
случай съ принудени да вою­
ват и да вложат темперамент 
в борбата, като че ли се касае 
за защита на отечеството.

И, наистина, предстоящите 
градски избори не съ обикно­
вени общински избори. На бъл­
гарското гражданство предстои 
да даде отпор срещу разруши­
телните елементи — комунисти 
и дружбаши. То трябва да за­
щити не само своя имот, труд 
и спокойно обшожитие от сму­
щението, което могат да внесат 
горните брутални елементи, но 
същевременно да запази гра­
довете като огнища на полити­
ческа и стопанска свобода. Кой­
то държи градовете, той още 
нищо не е загубил, но който 
ги изпусне — загубен е. Зашо- 
то, от край време и във всич­
ки страни, градовете съ ръко­
водили и управлявали, а не се­
лата. Градовете съ стратегични­
те пунктове на свободата, те съ 
нейни цитадели и не се преда­
ват безнаказано.

Дано българското граждан­
ство разбере опастността, коя­
то го заплашва, и, без да се де­
ли и пръска, да се изправи за­
дружно и отблъсне враговете 
на нашата свобода.

отзиви.
За запазването на добрите нрави.

Една пжстра сбирщина от търса­
чи на „идилични“ приключения се 
е запретнала да сподиря момичета 
и жени. Тия хора заемат кюшетата 
на главната улица, която води за 
градската градина, и от там стрелят 
с мазни погледи и лигави излияния 
всеко момиче и всяка жена, които 
имат нещастието да минат край тех.

Като отбелезваме това, ние не 
можем се вжзджржа да не издигнем 
глас и подканим тия. които еж опре­
делени да играят ролята на охрани­
тели на добрите нрави, да вземат 
мерки и прекратят това донжуанст­
во, което се е засилило до там, че 
е станало смело и безстрашно да 
оперира из най-видните места.

Добрите нрави, тая тепична чер­
та на бжлгарския характер е зле за­
пазвана. На нея се гледа като на 
нещо, което само, неподкрепяно от 
нищо, може да се охраня.

Нуждата от охрана на добрите 
нрави вменява в обязаност на ре­
спективните власти да бждат строги 
в изпълнението на своите обязности 

толкова нужни за запазването 
оная типична чистота на нашата на­
ция, която я е издигала в очите на 
всички народи.

Изборите за партийни бюра.
Предстоят на Демократическия 

Сговор избори за градски, околий­
ски и окръжни бюра и Демократи­
ческия Сговор се приготовлява за 
тех. Безспорно е, че не навсекъде 
има пълно единодушие върху из­
вестна личност, щ това е лесно обя­
снимо и оправдано. В бюрата треб­
ва да бъдат събрани местните ум, 
похватност и душа. Нека големите 
имена да не смущават никой и не­
ка личностите се мерят с техните де­
ла, с техните днешни достойнства.
Демократическия Сговор, като бой­

ка сила, требва да покаже в пред­
стоящите избори, че той се ръко­
води изключително от желанието да 
препречва пътя на всичко, което е 
в конфликт с честта, енергичността 
и законността.

Партийния фонд.
Идеята за партийния фонд треб­

ва да бъде възприета от всички 
сговористи. Партийния фонд не ще 
бъде нищо друго, освен оная гра­
нитна скала, върху която здраво ще 
се крепи и издига мощната и бойка 
наша партийна организация, която 
ще руши кумирите на разбойниците 
и крадците на народния кървав пот 
и денонощен черен труд, кристали­
зирани в сребро и злато, като нана­
ся жесток и смъртоносен удар на 
всичко, което се противопоставя на 
народния суверинитет, на народно­
то щастие и благоденствие, което 
скверни светинята на страната—кон­
ституцията, което сее разврат, пок­
вара, нископоклоничество.

Партийния фонд ще даде живот 
на останалите нововъведения в пар­
тията ни, защото сме дълбоко убе­
дени, че само при отлична партий­
на организация можем със смелост­
та на ясновидци да твърдим,'че сме 
кадърни да дадем благоденствие, 
законност и правда на тоя народ.

Ний се обръщаме към всички сго­
вористи с повика: дайте, според съ­
стоянието си, лептата си за партии-



ния фонд! Нека от своя страна око­
лийските бюра пооързат да открият 
подписки, каго членовете им първи 
дадаі пример на пожертвувателност.

Прочее, на работа—на работа не­
спирна, както неспирен е балкан­
ския поток!

Ог своя страна, ний па драго сърд- 
це ще поместяме във вестникът име-

мокрация и сгава верен ратник на та на българина; той би видел, че 
I новата голема демократическа ор- 
! ГЯ ИИ^Я 11 тлаЭ _____ ____ . z-

които оезукоризнено с/а служили нзганизация?, Такъв нема и нема да 
има. Напротив, за обединистите е

в нас не се тачи памятта на ония,

радост, че и независимия в.'
да“ 
вата

Прав­
е станал верен ратник на но- 

голема демократическа сила,

ната на пожертвувателите от 
газки окръг, а така също и 
рените от тех суми за фонда.

С/кжеляваме ви.
Малчуганите около щаба на

Бур- 
пода-

една
партия в Сливен ни отговарят, за 
смелостта ни да им( кажем отчасти
онова, което съ те.в очите на трез­
вото и мисляще сливенско граждан­
ство. Това ги силно жегнало, и те 
с едно писмо с,ъ се йзтъпили да се 
борят с нас, и за жалост, да се бо­
рят не с факти, а с думи..,.

Едно наше сравнение те така съ 
разбрали, че съ се запретнали да 
го сравняват с черното минало на 
бившата народна партия. Дали ми­
налото на народната партия е чер­
но върху това не могат да гово­
рят малчуганите, които съ си дали 
умът под наем другаде, и които не 
познават честната и принципиална 
печатна борба. Те знаят да хвърлят 
своята кал в чужда градина и да 
мислят, че с това чинат висока по­
литика. Горките!

Ние мислим, че тия хора най-мал­
ко имат право да говорят за обще-

и че ще служи на истинската демо­
крация. Изглежда, че хората около 
„Правда“ не могат да направят раз­
лика между вестник, който е орган 
на партия и вестник, който служи 
на партия. Ако за първия се изис­
ква съгласието на организацията, за 
втория не се изисква нейното съг­
ласие. Ние не знаем да има парти­
зани, които да не служат на партия­
та си с какаото могат. Ако „Прав­
да“ познава такива партизани, не­
ка ги посочи, за да ги знаят всички.

За сега толкова.Константин Илиев.Райно Райнов.

отечеството, че в нас се забрявя 
миналото, че в нас не съществува 
страх от историята.

Музиката изсвири „Жив е той, 
• жив е“, след което един опълченец 

положи на гробът един венец от 
живи цветя.

Опитайте сега цигари­
те на Братя п. Василе­
ви от Перущенски и 
Кърджалийски тютюни.

6-0 АРТИЛЕР

ствена деятелност и за политика.
защото хора, които съ се простили 
с всека ------
влизат

чест, и които могат с......да
в места със

нравствена чистота,
съмнителна 

не могат да
отърсат своя ум и своите чувства 
от сквернословията на падението и 
следователно, не могат да гледат 
трезво на нещата. Тем се струва, че 
хората требва да се обнаружат с 
безсрамието да мислят, че нема об­
щественно мнение, че нема свет, 
които ги следи — че нема чест чо- 
веческа за да им допусне да се 
гаврят на лево и десно и да мислят, 
че пред тех ще остане още тъмен 
пътя на службата им на общество­
то и държавата.

Съоощаваме на малчуганите, че 
тъпоумите заслужават само съжа­
ление и... ако наново те ни подхвър­
лят детинските си закачки, ние ще 
бъдем принудени да обрисуваме тех­
ния лик с данни, тъй много поучи­
телни за сливенци и за търговците 
на чест и приличие.

Предизвикан отговор.
Независимия информационен в-к 

„Правда“, който от брой 328 става, 
покрай „независим“, още и ратник 
на новата голема демократическа 
организация и служител на истин­
ската демокрация, съобщава, че бил 
упълномощен—от кого, не казва__
дз заяви,, какво „Източен Край“ не 
може да служи на Демократическия 
Сговор, и че той си оставал лично 
дело на уредниците му Константин 
Илиев и Райно Райнов.

Дали некой е упълномощил „Прав­
да да пише това—,не знаем. По 
тоя въпрос ще си кажат скоро ду­
мата компетентните лица от Сгово­
ра. От наша страна ние ще кажем, 
че „Източен Край“ беше орган на 
Ооедин. Народно-прогресив. партия 
в Бургаски окръг, и след като пос­
ледната влезе в Демократическия 
Сговор, нейният орган не можеше 
да служи на никой друг, освен на 
Сговора.

Ако има някои, които не желаят 
„Източен Край“ да служи на Демо­
кратическия Сговор, нека „Правда“ 
им посочи имената, за да ги знаят 
всички членове на бившата Обеди­
нена Народно-прогресивна партия. 
Да служим на Сговора—това е на­
ше право, което никой не може да 
ни отнеме, защото сме членове на 
този Ci овор. Кои бивш обецинист 
оспорза правото на „Правда“ да 
заявява, че служи на истинската де-

Кмм дописниците ни.
Умолябаме нашите дописници да 

ни сжобщабат бсички произшет- 
cm бия, нехайстба на бластите, и. 
бжобще бсички неща, които имат 
общестбен интерес, станали б тех­
ните места, като ни дабат фак­
ти най-щателно проберени.

б(епознати на редакцията лица, 
които искат да ни изпращат до­
писки, обезателно тия дописки 
требба да сж заберени от позна­
ти нам лица. протпбен случай 
сжобщенията им нема да бждат 
напечатани.Пак надпреварваиис из улици­те и пак нещастия.

Миналия понеделник бехме зри­
тели на нови надпреварвания из 
улиците и на нови нещастия. Един 
велосипедист, който помислил, че 
главната улица е колодрумна алея, 
летеше с велосипеда си. На среща 
му^вървеше едно дете, което той 
добре виждаше, но немаше възмож­
ност да намали големия алюр. То 
оиде прегазено. Това ни най-малко 
не^смути смелия ездач и той спо­
койно си продължи пътя за да тлас­
не на страна и една жена.

Питаме компетентната власт, не 
смета ли тя да вземи мерки и на­
прави улиците безопасни за граж­
даните? Не ще бъде чудо, ако един 
ден гражданите почнат сами да се 
разправят с вироглавите ездачи.Ираздненство в чесг нд една і епическа борОа.

11 24 август е денът, когато пре­
ди 46 години опълченците се бие­
ха и изкупваха свободата, на която 
днес се радваме. В чест на тая епич-
на и редка борба в Сливен сё уое- 
ди^едно скромно ираздненство,

Сутринта в катедралната църква 
„Св. Димитрий“ се отслужи моле- 
оен в памет на падналите ветерани 
и в чест на живите герои.

След молебена опълченците при­
дружени от доброволци, запасни о- 
фицери и подофицери, офицери и 
воиници и малцина граждани, на 
чело с военната музика отидоха на 
гробът на х. Димитр, оня герой от 
далечното минало, който сложи кос­
тите си пред олтаря на свободата 
и даде пример за подражание на 
грядущите поколения. Гробът на 
този великан всички присътствую- 
щи видеха в едно тъжно положение 
Счупени стжкла, разкъсани книги’ 
смет е нахвърляно до него. Тук не­
волно човек се пита: нима в Сливен 
нема кои да се погрижи да се очис” 
ти около гробът на бореца, нима 
нема кои да се засрами при гледка­
та, която представлява обраслата с 
буренаци купчина от пръст?Тде е 

санитарната власт, где е комитата 
х. Димитр? Нема ги! Каква по-ужас­
на индеферентност от това? УЕДИН 
ХбТнТ’ако би пожелал Хи 

гроба на великана, би настръхнал 
тойиби6пКаТа’ К0ЯТ° пРе«ставлява 
той и би плюл върху признателност-

Чад І 
яхжри и отлакане'7?’ђ 
то 800 кв. м в „’ Сде°РНо 
да' «ах- АнгжрЗ J’ 
при бившата ептека •’ 
НОС -- I Іревжзходен Sf 
еснафин. иНот

Споразумение- Т
1 —2 ‘ 1

Мах' »Поп«,

ОБЯВЛЕНИЕ № 3278
На 31 август, от 9 до 12 часа, в Сливенското п 

Финансово управление ше се произведе спазаряване 
по доброволно съгласие за нуждите на отделението-'

1) 300 кгр. свинска мас на приблизителна
300 кгр. блажно масло на приблизителна
500 кгр. макарони на приблизителна 

1000 кгр. камена солна приблизителна 
500 кгр. сирене на приблизителна 

250,000 кгр. сено на приблизителна 
60,000 кгр. слама на приблизителна 
30,000 кгр. плява на приблизителна 

500 кгр. кашкавал наприблизителна 
500 кгр. растително масло на прибл.
60,000 кгр. овес или ечмик на прибл.

по

3)
4)
5) 
б)
7)

S)
10)

за достав?

стойност 15,
15,00] 

7ЭД 
3,0ft) 

■ 12,500 
375,0ft

30,000 
1ЗД 
25,0ft) 
20,00]

180,00)ипп Кгр- пресно млеко на приблизителна ’ 
1JJ 4и0 кгр. кисело млеко на приблизителна 
Срока за доставката, който се счита от деня 

нието, че цените -са утвърдени е: за сеното два месеии л 
първия месец трябва да се достави най малко 50 000 кгп 
всички останали артикули един месец. ’ КГР',а

Доставката е делима по вид и количество.
За фуража: сеното, овеса, ечмика, плевата ислайатам- 

да се оферира най малко за 5000 кгр гамата и
Залог за правоучастие в гарга 5% -О1 предложената » 

отделение?оЖНИТе И Се видя^ всеки работен ,5

На
зд 

сжоі:

ОТ ОТДЕЛЕН

ОБЯВЛЕНИЕ № 3725
септемв^й т Т ™ интеРесуюшите «, *
личен тжпг мнпЛ Р пр д касапниците ше се продавай личен гарг едно бракувано малко конче на 2‘/, месеца.
ната оценка. ПраВ°уЧаСтие в тжрга е 5% вжрху пжрвов

Разноските по публикацията 
гр. Сливен, 17 ѴШ 1923 гол.

г,:

ID

И 
н 
Ti
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Ki

съ за сметка на куповача.

ОТ ЩАБА на по:

обявление № 1394
са'в помешениЛ! На “нтересУюшите, че иа 29-й того от 9-1 
гас ще се пооизяагГ Финансовйте управления в гр. Сливен и І 
тавка на 30 000 .Г" ^пазаРяване по доброволно сжгласие 4 
Гарнизднната^фурна. 6раШН°' "° "^'Ра-подойрен тип, ну J

Зало^сГиекяЛ«/ стойност на Доставката е 180,0001 
Доставката на fi ° вжрху ст°йноста на доставката.

Франко гара Сливен или ТТ™ доставчиците вжн °т °* 
да на фурната Сжшата а 33 ония от гРала’ФРанк<,1‘
част от гоонето кт™ 3 6 делима и може да се оферира и

Желаюшите п Чество’ но не по-малко от 10,000 кгр. 
ающите да вземат участие r тпОЯ ™ЯоЯпапЯмр.сжобразят с закона за R пучасти® в тоеа спазаряване, И' 

санията към та? ^р’ и 0^ЩИте поемни условия
год Хто могат пяТНИе На МинистеРството на Войната or 
ба на полка-Спиирн Се пРеглеждат всеки присжтствен ден е' 
нансови управления’ а в декя на спазар.чваьето в гореказаниянансови управления.'

ф. Сливен, 23-й август 1923 год.
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ОТ ЩАБА НА ПОЛ'


